

عنوان مقاله:

شناسایی ضرورت های احداث مجتمع تخصصی مادر و کودک در کلان شهرهای ایران

محل انتشار:

ماهنامه پایا شهر، دوره 4، شماره 45 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

سیده سارا پورجانکی خانی - دانشجوی دکترا رشته مدیریت راهبردی رویدادها و سازمان های ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

رابطه مادر و کودک یکی از مهم ترین جنبه های زندگی انسان است. البته مهم ترین رابطه زندگی هر انسان در واقع رابطه او با والدین است. رابطه مادر و کودک، از آنجایی که اولین رابطه عمیق کودک با محیط اطراف به شمار می رود، تاثیر بسیاری بر آینده او و نوع روابطش با دیگران خواهد داشت. رابطه مثبت مادر و کودک می تواند بر روی افزایش عزت نفس، کنجکاوی، خودمختاری موثر باشد و به کودک کمک می کند تا بهتر بتواند مهارت تصمیم گیری را به کار گیرد. شما می توانید با درگیر شدن در زندگی روزمره فرزند خود و ایجاد ارتباطی موثر، کیفیت رابطه والدین و کودک را افزایش دهید. همچنین بسیار مهم است والدین درک کنند که هر رابطه ای در طول زمان با تغییراتی مواجه خواهد شد و نیازمند انعطاف پذیری است، لذا در این پژوهش سعی گردیده به شناسایی ضرورت های احداث مجتمع های تخصصی مادر و کودک در کلان شهرهای ایران پرداخته شود. جامعه آماری این پژوهش را ۴۰۰ نفر از مادران دارای کودکان ۲ الی ۷ سال تشکیل داده اند که به صورت تصادفی از هر یک از کلان شهرهای اصفهان، شیراز، تهران و مشهد ۱۰۰ نفر به صورت کاملاً تصادفی انتخاب شدند. پرسشنامه مورد استفاده در این پژوهش پرسشنامه والد-کودک (پیانتا، ۲۰۱۱) انتخاب گردید که ۳ مهارت کودکان " استقلال طلبی کودکان"، " پرورش خلاقیت کودکان" و " رشد ذهنی و احساسی کودکان" و همچنین ۳ مهارت مادران " مراقبت از سلامتی جسم و روح"، " توسعه روابط اجتماعی با دیگر مادران"، " آگاهی و آموزش از مسائل نوین تربیتی" را اندازه گیری می نماید. داده های حاصل از توزیع پرسشنامه با استفاده از ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیری در نرم افزار SPSS۲۳ مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج پژوهش نشان داد که بین مهارت استقلال طلبی کودکان، پرورش خلاقیت کودکان و رشد ذهنی و احساسی کودکان با احداث مجتمع تخصصی مادر و کودک در کلان شهرهای ایران رابطه معناداری وجود دارد، همچنین بین متغیرهای مراقبت از سلامتی جسم و روح مادران، برقراری روابط اجتماعی مادران و آگاهی و آموزش از مسائل نوین تربیتی مادران با احداث مجتمع تخصصی مادر و کودک در کلان شهرهای ایران رابطه معناداری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

مجتمع تخصصی، مادر، کودک، کلان شهرهای ایران، استقلال طلبی، خلاقیت، روابط اجتماعی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1604474>

